
 

UCHWAŁA Nr IV.29.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW                                  

z dnia 23 lipca 2024 r. 

     
 
w sprawie udzielenia dotacji Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 

Złotów  

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z 2023 r. poz. 

951, 1688, 1904) oraz § 7 uchwały Nr LXVII.622.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 29 lutego 

2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 2713), uchwala się, 

co następuje:   

 

§ 1. 1. Udziela się Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 Złotów  dotacji 

do kwoty 170 000,00 zł (słownie złotych: sto siedemdziesiąt tysięcy 00/100) na realizację 

zadania pn. „Odbudowa dachu wiatraka typu holender w Dzierzążenku w gminie Złotów”. 

2.  Dotacja, o której mowa w ust. 1 pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w wysokości do 166 600,00 zł oraz z budżetu Gminy Złotów w wysokości do 

3 400,00 zł. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w 

umowie zawartej pomiędzy Gminą Złotów, a Beneficjentem dotacji. Podstawą do zawarcia 

umowy będzie promesa z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

                             do UCHWAŁY Nr IV.29.2024 

                                                      RADY GMINY ZŁOTÓW                                  

                                       z dnia 23 lipca 2024 r. 

     
w sprawie udzielenia dotacji Fundacji „Wiatrakowa Kraina” z/s Dzierzążenko 55, 77-400 

Złotów 

 

W trybie określonym w uchwale Nr LXVII.622.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 29 

lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy Złotów może udzielać dotacji 

osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do zabytku, 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, jeżeli zabytek ten jest: 

1) usytuowany na terenie gminy Złotów, 

2) wpisany do rejestru zabytków lub znajduje się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Właściciel zabytku dnia 22.07.2024 r. wystąpił z wnioskiem o udzielenie dotacji z 

przeznaczeniem na „Odbudowę dachu wiatraka typu holender w Dzierzążenku w gminie 

Złotów”. Wiatrak typu holender wpisany jest do rejestru zabytków pod numerem A-122/69, na 

podstawie decyzji z dnia 04.11.1956 r. Prace podlegające wykonaniu w ramach zadania, 

widnieją w wykazie nakładów koniecznych, na które możliwe jest uzyskanie dotacji na 

podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

         Beneficjent oświadczył, że przewidywany koszt całkowity zadania wynosi 

170 000,00 zł (słownie złotych: sto siedemdziesiąt tysięcy 00/100). Gminie Złotów w ramach  

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyznano dofinansowanie na realizację 

inwestycji w wysokości do 166 600,00 zł (Wstępna Promesa NR RPOZ/2022/7252/PolskiLad). 

Zgodnie z zasadami Programu Gmina jako Wnioskodawca zapewnia udział własny w 

przedsięwzięciu w kwocie nie niższej niż udział własny wskazany we wniosku o 

dofinasowanie, co stanowi kwotę do 3 400,00 zł. Kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy 

Złotów i z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie przekroczy 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie prac objętych dotacją.  
 

 

 

 

 

 

 

 


